Syeisen &
&
Getrinke

RESTAURANT Kiiche

73

TRAUBE

Kerstin Rimle
und
Team

11.00 - 14.00 ‘Uhr
18.00 - 21.30 ‘Uhr

Samstag ab 17.00 ‘Uﬁr



‘l\facﬁmit‘mgsﬁaﬂe

Wurstsalat einfach 11,50 garniert 15.50
Wurst-Kdisesalat einfach  13.50 garniert 17.50
Kisesalat einfach  11.50 garniert 15.50
Sié&fﬂél’SCﬁ Salat einfach  13.50 garniert 17.50
Mix Salatschiissel mit Brot 9.50
Zvieri-Plattli leischaufschnitt und Kise 16.50
Knobli-Pantli mit Brot 9.50
fingeﬁfemmtes 6.00

Schinken - Salami - Fleischkdse - Kdse

?(ausgemacﬁte Backwaren -> ‘Fmgen Sie das Service-Personal

alle Preise incl. MwsSt.



Abendkarte

Suppen

a4
ﬂ(ﬁrﬁissup}oe klein 9.50  gross 11.50
mit gerosteten Kiirbiskernen
Biindner (jerstensujojoe klein 9.50 gross 11.50
Vorspeisen
Randen ijoaccio 11.50
mit QSafsamico-\/inaigrette und Parmesanspdne
‘T)CH" tar mit Butter und Toast 709 16.50
Salate
Blattsalat 7.50
Mix S a[at mit gerdsteten Kernen 9.50

Niisslisalat Mimosa mit Speck und Ei 9.50

alle Preise incl. MwsSt.



Klassiker

Truﬁﬁ Tdt&l?’ mit Toast und Butter 140y

Triibli Cordon Bleu vom Kalb
ROﬁSCﬁ’L’TLEQTL uncf 7[}9}961126[[61’ Kdse

Cor c[on CB[éu vom Schwein
Schinken und ﬂyyenze[fer Kdise

Kalbsschnitzel

mit Krauterbutter oder an Rahm Sauce

Frische Kalbsleber mit Rosti

(nicht immer erhiltlich)

Geschnetzeltes vom Kalb

nach «Ziircher Arts

Rinds Strogancjjf

Qnﬁegrg’ﬁ%n ist eine ﬂBei(age nach Wahl:

22.50

31.50

20.50

28.50

22.50

20.50

28.50

Pommes frites / Raosti / Linguinis / Reis / S}oc'itzfe / Gemiise / Salat

alle Preise incl. MwsSt.



Fleisch

Schweins-Steak 2 504 26.50
Kalbs-Steak 200y 37.50
Rinds- Entrecote 2009 35.50
Poulet-Brust 2 Stiick 21.50
Buure Kotelett 3009 24.50
Wiener Q’fannen Schnitzel vom Kalb 20.50

mit Preiselbeeren

Inbegriffen ist eine Beilage nach Wahl:
Pommes frites / Rosti / Linguinis / Reis / S}oc’itzfe / Gemiise / Salat

unser T[eiSCﬁf Nach ‘MO‘gﬁcﬁEeit Eevorzugen wir Scﬁweizegffeiscﬁ,
und gpezie(f Fleisch aus unserer ’Umgeﬁung.

gefﬁ'lge[ Schweiz/ ‘Ungarn Wurst regiona[
Rind Schweiz/ “Argentinien Kalb Schweiz
Lamm Schweiz/ Australien Schwein Schweiz
Wild Schweiz/ Osterreich

alle Preise incl. MwsSt.



’Bei(agen

Pommes fm’ws / Linguinis / Reis /
Sjoo'itzfe / Gemiise / ‘Rosti / Salat 5.50

‘Unser Partner fur Frische sind:
Seicfenﬁof in Glittingen

Kdiserel (j’mf in Grub AR
Zehnder FEierchratte in Niederbiiren

alle Preise incl. MwsSt.



Vegemriscﬁ

Rassige Nudel - ’Pfanne

mit Zucchetti und Cﬁerry Tomaten

‘Rosti - ?fomne

Rasti- mit Tomate und Kise tiberbacken

Gemiise-Kartoffel-Rasti

mit Kdse iiberbacken
Linguini ﬂgﬁo e Olio
Linguinis Qzlgﬁ’o e Olio

mit (jamﬁas (mssig)

Ravioli nach Saison

mit diversen Saucen

fmgen Sie bitte beim Service nach

alle Preise incl. MwsSt.

18.50

18.50

18.50

18.50

23.50

17.50



Gluschtigs

Kaiserschmarren mi Apfelmus

ﬂ’pﬁ [Tiﬂg [1 mit Vanillesauce

Coupe ,Heisse Liebe“

Vanille Glace-Himbeeren-Rahm

Coupe Dinemark

Vanille Glace-Schokosauce-Rahm

fisﬁaﬁcee nach Art des Hauses
Kaffee-Kaffee Glace-Amaretto-Rahm

Glace pro Kugel
Vanille - Kaffee - Erdbeere - Schokolade - Zitrone

‘Portion ‘Mem’ngue mit Rahm

Portion Rahm friscﬁ

alle Preise incl. MwsSt.

12.50

12.50

9.50

2.50

/.50

2.00



