# Willkommen

# Speisen



# Getränke

#### RESTAURANT



Kerstin Rimle und Team

#### Küche

11.00 - 14.00 Uhr

18.00 - 21.30 Uhr

Samstag ab 17.00 Uhr

### Nachmittagskarte

Wurstsalat	einfach	11.50	garníert	15.50
Wurst-Käsesalat	eínfach	13.50	garníert	17.50
Käsesalat	einfach	11.50	garníert	15.50
Síedfleísch Salat	eínfach	13.50	garniert	17.50
Míx Salatschüssel mít Brot				9.50
Z'víerí-Plättlí Fleischau	fschnitt u	nd Käse		16.50
Knoblí-Pantlí mít Brot				9.50
Eingeklemmtes				6.00
Schinken – Salami – Fleischkäse	– Käse			

Hausgemachte Backwaren -> Fragen Sie das Service-Personal

#### <u>Abendkarte</u>

<u>Suppen</u>			
Kürbíssuppe	klein 9.50	gross 11.50	
mít gerösteten Kürbískernen			
Bündner Gerstensuppe	klein 9.50	gross 11.50	
<u>Vorspeisen</u>			
Randen Carpaccio		11.50	
mít Balsamíco-Vínaígrette und Parmesanspäne			
Tartar mit Butter und Toast	70g	16.50	
<u>Salate</u>			
Blattsalat		7.50	
Míx Salat mít gerösteten Kernen		9.50	
Nüsslísalat Mímosa mít Speck 1	und Ei	9.50	

#### Klassiker

Trüblí Tatar mít Toast und Butter	140g	22.50
Trüblí Cordon Bleu vom Kalb Rohschinken und Appenzeller Käse		31.50
Cordon Bleu vom Schwein		26.50
Schinken und Appenzeller Käse  Kalbsschnitzel		28.50
mít Kräuterbutter oder an Rahm Sauce Frísche Kalbsleber mít Röstí		22.50
(nicht immer erhältlich) Geschnetzeltes vom Kalb		29.50
nach «Zürcher Art» Rínds Stroganoff		28.50

#### Inbegriffen ist eine Beilage nach Wahl:

Pommes frites / Rösti / Linguinis / Reis / Spätzle / Gemüse / Salat

#### Fleisch

Schweins-Steak 250g	26.50
Kalbs-Steak 200g	37.50
Rínds-Entrecôte 200g	35.50
Poulet-Brust 2 Stück	21.50
Buure Kotelett 300g	24.50
Wiener Pfannen Schnitzel vom Kalb	29.50
mít Preíselbeeren	

#### Inbegriffen ist eine Beilage nach Wahl:

Pommes frites / Rösti / Linguinis / Reis / Spätzle / Gemüse / Salat

**unser Fleisch:** Nach Möglichkeit bevorzugen wir Schweizerfleisch, und speziell Fleisch aus unserer Umgebung.

Geflügel	Schweiz/Ungarn	Wurst	regional
Rínd	Schweiz/Argentinien	Kalb	Schweiz
Lamm	Schweiz/Australien	Schwein	Schweiz
Wild	Schweiz/Österreich		

## <u>Beilagen</u>

Pommes frites / Linguinis / Reis /
Spätzle / Gemüse / Rösti / Salat 5.50

Unser Partner für Frische sind:

Seidenhof in Güttingen Käserei Graf in Grub AR Zehnder Eierchratte in Niederbüren

## <u>Vegetarisch</u>

Rassige Nudel - Pfanne	18.50
mit Zucchetti und Cherry Tomaten	
Röstí - Pfanne	18.50
Röstí- mít Tomate und Käse überbacken	
Gemüse-Kartoffel-Röstí	18.50
mít Käse überbacken	
Linguini Aglio e Olio	18.50
Linguinis Aglio e Olio	
mít Gambas (rassíg)	23.50
Ravioli nach Saison	
mít díversen Saucen	1750
fragen Sie bitte beim Service nach	17.50

# Gluschtigs

Kaiserschmarren mit Apfelmus	12.50
Apfelringli mit Vanillesauce	12.50
Coupe "Heisse Liebe"	8.50
Vanille Glace-Himbeeren-Rahm	
Coupe Dänemark	8.50
Vanille Glace-Schokosauce-Rahm	
Eiskaffee nach Art des Hauses	9.50
Kaffee-Kaffee Glace-Amaretto-Rahm	
Glace pro Kugel	2.50
Vanille - Kaffee - Erdbeere - Schokolade - Zitrone	
Portíon Meríngue mít Rahm	7.50
Portíon Rahm frísch	2.00

alle Preise incl. MwSt.